ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH LAI CHÂU Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

Lai Châu, ngày         tháng 11 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch Phòng, chống dịch bệnh động vật, thủy sản trên

địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2021

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Thú y;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Nông nghiệp & PTNT: Số 04/2016/TT-

BNNPTNT ngày 10/5/2016 Quy định về phòng chống dịch bệnh động vật thủy

sản; số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 Quy định về phòng chống dịch

bệnh động vật trên cạn; số 09/2016/TT-BNNPTNT ngày 01/6/2016 Quy định về

kiểm soát giết mổ và kiểm tra vệ sinh thú y;

Căn cứ các văn bản của Bộ Nông nghiệp và PTNT: số 4757/BNN-TY ngày

16/7/2020 về việc chỉ đạo xây dựng, phê duyệt và bố trí kinh phí phòng, chống

dịch bệnh động vật trên cạn năm 2021; số 7262/BNN-TCTS ngày 20/10/2020 về

việc chỉ đạo, xây dựng và phê duyệt kinh phí quan trắc môi trường trong nuôi

trồng thủy sản năm 2021;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp & PTNT tại Tờ trình số

2306/TTr-SNN ngày 18/11/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch Phòng, chống dịch

bệnh động vật, thủy sản trên địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2021.

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, chỉ đạo, hướng dẫn, đôn

đốc các huyện, thành phố tổ chức, triển khai thực hiện Kế hoạch này đảm bảo mục

đích, yêu cầu đề ra; định kỳ tổng hợp báo cáo kết quả về UBND tỉnh.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và PTNT, Tài chính,

Y tế; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; các tổ chức, cá nhân có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Nông nghiệp và PTNT (b/c);

- TT. Tỉnh uỷ, Lãnh đạo HĐND tỉnh (b/c);

- UBND tỉnh: U1, U4;

- Cục Thú y;

- TVBCĐ Phòng chống dịch bệnh động vật của tỉnh;

- VPUBND tỉnh: V1, V3;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, KT1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Trọng Hải

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-11-23T15:40:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Hà Trọng Hải<haiht.vpub@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-11-23T15:56:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-11-23T15:56:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-11-23T15:56:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!